



# BURMISTRZ MIASTA MYSZKOWA

42-300 Myszków, ul. Kościuszki 26  
tel. +48/34/313-26-82; fax: +48/34/313-50-29  
www.miastomyszkow.pl, e-mail: urzad@miastomyszkow.pl

Myszków, dnia 04.08.2020r.

IM.0003.7.2020.RH

Sz.P.

**Zofia Jastrzębska**  
**Radna Rady Miasta Myszkowa**  
**w miejscu**

*Dotyczy: Interpelacji z dnia 28.07.2020r. "w sprawie sieci wodociągów i kanalizacji w Myszkowie".*

Na wstępie mojej odpowiedzi na Pani interpelację, pragnę tylko wyjaśnić, że w art. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (Dz.U. z 2020r. poz. 470) można znaleźć definicję "kanału technologicznego", o którym wielokrotnie pisze Pani w swojej interpelacji. Według definicji kanałem technologicznym są obiekty lub urządzenia służące umieszczeniu lub eksploatacji urządzeń infrastruktury technicznej związanych z potrzebami zarządzania drogami / potrzebami ruchu drogowego, lub linii telekomunikacyjnych wraz z zasilaniem oraz linii elektroenergetycznych, niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami / potrzebami ruchu drogowego. Sieć kanalizacji sanitarnej i wodociągowej jako sieci nie związane z potrzebami zarządzania drogami i nie będące liniami telekomunikacyjnymi nie mogą być określane jak kanały technologiczne.

Odpowiadając na Pani interpelację "w sprawie sieci wodociągów i kanalizacji w Myszkowie", a dokładnie propozycji budowy m.in. fragmentu sieci kanalizacji sanitarnej w drodze powiatowej ul. Paderewskiego na odcinku od ul. Włodowskiej do ul. Poniatowskiego, informuję, że budowa kanalizacji sanitarnej na wskazanym odcinku drogi powiatowej jest w chwili obecnej niezasadna i niemożliwa do zrealizowania, ponieważ wymaga kompleksowego podejścia do budowy kanalizacji sanitarnej wraz ze wskazaniem odbiornika ścieków. Podejście do projektowania sieci kanalizacji sanitarnej i deszczowej jest od lat niezmiennie i zawsze zaczyna się od wskazania odbiornika ścieków wód opadowych lub ścieków sanitarnych. Budowa fragmentu kanalizacji sanitarnej w drodze powiatowej ul. Paderewskiego na odcinku od ul. Włodowskiej do ul. Poniatowskiego nie rozwiąże problemu odprowadzenia ścieków z rynku w Mrzygłodzie, a w przyszłości z wszystkich ulic w "dzielnicy", ponieważ budowę kanalizacji w tym rejonie należy rozpocząć od projektu sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Gruchła (przepompownia ścieków zlokalizowana przy moście), Koronacyjnej, Ks. Prałata Zdzisława Skrzeka lub ul. Włodowskiej. W chwili obecnej przy odległym horyzoncie czasowym realizacji tak dużej inwestycji, brak jest też takiego zadania w budżecie miasta i WPF. Mając na uwadze, że jako Burmistrz miasta odpowiadam za środki finansowe gminy, nie mogę zgodzić się na wybudowanie odcinka kanału sanitarnego który będzie nieczynny przez tak długi czas.

Nie jest prawdą, że na sesji Rady Miasta która odbyła się 28.07.2020r., z przebiegiem której można ponownie zapoznać się pod adresem <https://esesja.tv/transmisja/8063/xxvi-sesja-rady-miasta-w-myszkowie-28072020.htm>, poinformowałem zebranych Radnych, że opracowanie dokumentacji projektowej wraz z pełnieniem nadzoru autorskiego na "Przebudowę drogi powiatowej od ronda w m. Postęp do ronda w m. Myszków – Mrzygłód na odcinku ok. 8,5km" *"zostało przesunięte w czasie, ponieważ Miasto zgłosiło poprawkę o wzbogacenie zadania o ścieżkę pieszo - rowerową w kierunku dzielnicy Mrzygłód i prace*

wciąż trwają". Na przedmiotowej sesji przedstawiłem propozycję źródeł przesunięć środków finansowych na realizację nowego zadania inwestycyjnego pod nazwą "Przebudowa budynku Miejskiego Domu Kultury wraz z instalacjami" - etap I, w tym m.in. z zadania inwestycyjnego, które w bieżącym roku nie będzie zrealizowane w całości, a które gmina chce wykonać wraz ze Starostwem Powiatowym pod nazwą "Budowa kanalizacji sanitarnej oraz budowa i przebudowa infrastruktury w ciągach dróg ul. Wolności i ul. Krasickiego". Pierwsze postępowanie przetargowe przygotowane w imieniu Starostwa Powiatowego w Myszkowie przez Powiatowy Zarząd Dróg (PZD) w Myszkowie na opracowanie dokumentacji projektowej wraz z pełnieniem nadzoru autorskiego na "Przebudowę drogi powiatowej od ronda w m. Postęp do ronda w m. Myszków – Mrzygłód na odcinku ok. 8,5km" zostało unieważnione ponieważ w terminie składania ofert nie została złożona żadna oferta. Po zmianie budżetu przyjętej na sesji Rady Powiatu Myszkowskiego w dniu 30.07.2020r. został określony nowy termin wykonania kompletnej dokumentacji projektowej na przebudowę drogi powiatowej wraz ze sprawowaniem nadzoru autorskiego, tj. lata 2020 - 2021.

Zgodnie z wiążącymi ustaleniami pomiędzy Starostwem Powiatowym, PZD, a Gminą, w drugim postępowaniu przetargowym na opracowanie dokumentacji jw. które zostanie ogłoszone przez PZD w sierpniu br., zakres prac projektowych ma zostać uzupełniony o budowę ciągu pieszo - rowerowego od końca zabudowań przy ul. Krasickiego, aż do ul. Spacerowej w Mrzygłodzi.

W odpowiedzi na Pani interpelację dotyczącą budowy sieci wodociągowej w ul. Paderewskiego na odcinku od ul. Spacerowej do ul. Poniatowskiego, informuję, że zgodnie z informacją jaką podałem Radnym na sesji Rady Miasta, która odbyła się w dniu 21.11.2019r. - umowa na opracowanie dokumentacji projektowej obejmującej "Budowę wodociągu w ul. Paderewskiego" o zakresie jw. została zawarta w dniu 01.10.2019r. z terminem wykonania przedmiotu umowy w terminie do 150 dni od dnia zawarcia umowy. Dokumentacja projektowa jest opracowywana w ramach zadania inwestycyjnego pod nazwą "Rozbudowa sieci wodociągowej - Paderewskiego, Projektowana, Mikołaja reja, Nierada, Koziegłowska, Letniskowa, Rymarska, Murarska, Pawia, Strusia, Słowicza, Zacisze, Towarowa oraz innych miejsc gdzie nie ma dostępu do wodociągu". Aneksem do umowy został zmieniony termin do dnia 30.07.2020r. Z uwagi na stan epidemiczny panujący w kraju uniemożliwiający terminową realizację umowy, na wniosek Wykonawcy termin opracowania dokumentacji pracowania dokumentacji projektowo - kosztorysowej i STWiORB wraz z z uzyskaniem decyzji o pozwoleniu na budowę został kolejnym aneksem do umowy zmieniony na 15.09.2020r.

BURMISTRZ

Włodzisław Żak

Wpł. B12 5.08.20r. *Jeun*